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Selskabsmeddelelse nr. 16/2020

BankNordik har modtaget Finanstilsynets redegørelse efter tilsynets ordinære inspektion af bankens aktiviteter, som blev

gennemført i september 2020. Inspektionen omfattede en gennemgang af udvalgte færøske og grønlandske erhvervsudlån,

mens bankens privatkundeportefølje ikke indgik i tilsynets gennemgang.

Finanstilsynets redegørelse har resulteret i nogle påbud, som banken tager til efterretning. BankNordik ønsker i denne

forbindelse at fremhæve følgende:

 

Af inspektionen fremgår det, at BankNordik ikke har behov for at gennemføre ekstra nedskrivninger, hvilket også var

tilfældet, da Finanstilsynet sidst var på ordinær inspektion i banken i 2017.

BankNordik skal øge sit solvensbehov med 0,9 procentpoint ultimo juni 2020, hvilket allerede er indregnet i bankens

regnskab for 3. kvartal 2020.

Banken tilpassede tillige kapitalmålsætningerne til 19,5 % for den egentlige kernekapital (CET1) og 23 % for

solvensen i forbindelse med aflæggelse af regnskabet for 3. kvartal 2020.

 

Banken tager Finanstilsynets øvrige påbud til efterretning og vil iværksætte de nødvendige tiltag for at sikre, at disse

efterleves.

”Vi er tilfredse med, at Finanstilsynets inspektion viser, at der ikke er behov for ekstra nedskrivninger på udlån på trods af,

at COVID-19 har været en udfordring for flere af de kunder, som Finanstilsynet gennemgik. Dette viser, at vi

grundlæggende har en sund og balanceret kreditportefølje på alle vores markeder, samt at de offentlige hjælpepakker i

overvejende grad har haft den tiltænkte effekt. Vi ser derfor med fortrøstning på fremtiden, og vi vil naturligvis tage de

nødvendige skridt for at efterleve de af Finanstilsynets påbud, som vi ikke allerede har taget initiativ til at udbedre,” siger

Árni Ellefsen, adm. direktør i BankNordik.

 

Yderligere information:

Árni Ellefsen, adm. direktør, tel. (+298) 230 348

BankNordik har bankaktiviteter i Danmark og Grønland og på Færøerne samt forsikringsaktiviteter på Færøerne.

Koncernen, som blev grundlagt på Færøerne for over 100 år siden, har samlede aktiver på 16,7 mia. kr. og ca. 360

medarbejdere. Banken er underlagt Finanstilsynet og er børsnoteret på Nasdaq Copenhagen.
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